[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image1.jpg]

Indicação nº: 42/2025
Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

Os Vereadores que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa vem INDICAR seja encaminhado ofício a Exma. Sra. Prefeita Elenice Pereira Delgado Santelli, com cópia ao Ilmo. Sr. Secretário Municipal de obras Matheus Fagundes, para que sejam colocadas grades de proteção nas cabeceiras do lago municipal, no entorno dos bebedouros e câmeras de segurança.
Diante do exposto, solicito a sua especial atenção para esta proposta que, sem dúvida, trará benefícios significativos para nossos cidadãos.

Justificativa:    Segundo relatos das pessoas que frequentam o local há risco para as crianças que ali estão e também se faz importante a instalação de câmeras de segurança no local.

Sala das Sessões, Lima Duarte (MG), 15 de janeiro de 2025.

José Jayme Carvalho da Cunha

Vereador – PROGRESSITA
Marcos Delmon Massarino

Vereador – PT

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]